
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 38 • 66. Jahrgang 24. September 2011 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
 
Stadtbetrieb Zentrale Dienste 

Vergabeart: Offenes Verfahren (VOL) 
Es sollen vergeben werden: IT-Verbrauchsma
terial, Stadtverwaltung Düsseldorf. Gesamt
menge bzw. -umfang: Lieferung von IT-Ver
brauchsmaterial in Recyclingqualität für die 
Dienststellen der Landeshauptstadt Düsseldorf 
verteilt über das gesamte Stadtgebiet. Abschluss 
einer Rahmenvereinbarung; Rahmenvereinbarung 
mit mehreren Unternehmen; Zahl der Wirtschafts
teilnehmer an der geplanten Rahmenvereinba
rung, Höchstzahl: 3; Laufzeit der Rahmenverein
barung in Jahren: 1. Keine Lose. Keine Optionen. 
Varianten/ Alternativangebote sind nicht zulässig. 
Vertragslaufzeit bzw. Beginn und Ende der Auf
tragsausführung: 01. Dezember 2011 bis 30. 
November 2012. Ausgabe der Unterlagen ab: 
26.09.2011. Ausgabe bis: 20.10.2011. Druck-
kosten: 6,- Euro (Druckkosten werden nicht erstat
tet). Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 
27.10.2011 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und  Binde
frist: 30.11.2011. Geforderte Kautionen und 
Sicherheiten: keine. Wesentliche Finanzierungs
und Zahlungsbedingungen bzw. Verweis auf die 
maßgeblichen Vorschriften: Zahlungen erfolgen 
nach § 17 VOL/B. Rechtsform der Bietergemein
schaft, an die der Auftrag vergeben wird: Gesamt
schuldnerisch haftend. Den Zuschlag erhält das 
Angebot mit dem niedrigsten Preis. Bei dieser 
Ausschreibung besteht die Möglichkeit zur rechts
verbindlichen Angebotsabgabe über das Internet. 
Weitere Informationen hierzu finden Sie auf der 
Ausschreibungsseite Bauverwaltungsamt unter 
Ausschreibungen online. Einlegung von Rechtsbe
helfen, genaue Angaben zu den Fristen für die 
Einlegung von Rechtsbehelfen: Nach § 101b Abs. 
2 GWB endet die Frist, mit der die Unwirksamkeit 
eines Vertrages mit einem Nachprüfungsverfah
ren geltend gemacht werden kann, 30 Kalender
tage ab Kenntnis des Verstoßes, der zur Unwirk
samkeit des Vertrages führt, jedoch nicht später 
als sechs Monate nach Vertragsschluss oder im 
Falle der Veröffentlichung der Bekanntmachung 
der Auftragsvergabe im Supplement zum Amts
blatt der Europäischen Union 30 Kalendertage 
nach dieser Veröffentlichung. Nach § 107 Abs. 3 
Nr. 1 bis 4 GWB ist der Antrag auf Einleitung 
eines Nachprüfungsverfahrens unzulässig, soweit 
- der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften im Vergabeverfahren erkannt 
und gegenüber dem Auftraggeber nicht unver
züglich gerügt hat, - Verstöße gegen Vergabevor
schriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
erkennbar sind, nicht spätestens bis Ablauf der in 
der Bekanntmachung benannten Frist zur Ange
botsabgabe oder zur Bewerbung gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, - Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeun
terlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benann
ten Frist zur Angebotsabgabe oder zur Bewer
bung gegenüber dem Auftraggeber gerügt wer
den, - mehr als 15 Kalendertage nach Eingang 
der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Nähere 
Auskünfte sind erhältlich bei: Landeshauptstadt 

Düsseldorf, Der Oberbürgermeister, Stadtbetrieb 
Zentrale Dienste, 40200 Düsseldorf, Frau Lüttin, 
Tel.: +49(0)211.89-95654, Fax: +49(0)211.89
29501, sylvia.luettin@duesseldorf.de. Diese Ver
öffentlichung wurde redaktionell gekürzt, enthält 
aber alle maßgeblichen Inhalte der EU-weiten Ver
öffentlichung. Der komplette Veröffentlichungs
text kann im Supplement zum Amtsblatt der 
EU unter http://ted.europa.eu oder auf den 
Internet-Seiten der Stadt Düsseldorf: http://
w w w. d u e s s e l d o r f . d e / b a u v e r w a l t u n g /
ausschreibung/vol/index.shtml

 
 

 eingesehen oder 
beim Bauverwaltungsamt - Submissionsstelle 
(Tel. 0211/89-96621 Frau Krapp) angefordert 
werden. 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Metallbau- und 
Verglasungsarbeiten, Schule Redinghoven
straße. Umfang der Leistung: Ausbau und Ent
sorgung von alten Flurtüranlagen, Lieferung und 
Einbau neuer T 30 RS Glas-Aluminium-Flurtüranla
gen, insgesamt 31 St. Ausführungs-/ Lieferzeit: 
52. Kalenderwoche 2011 bis 01. Kalenderwoche 
2012 und 14. und 15. Kalenderwoche 2012. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Sicherhei
ten: 3% der Auftragssumme für die Ausführung 
und die Mängelansprüche. Ausgabe ab: 
26.09.2011. Ausgabe bis: 11.10.2011. Druck-
kosten: 3,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 18.10.2011 
um 10:30 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
18.11.2011. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den §§ 6 und 6a VOB/A beizufügen. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Sanierung Brand
schutzbeschichtung, Schule Graf-Recke-
Straße. Umfang der Leistung: Sanierung Brand
schutzbeschichtung Binder des Dachtragwerkes, 
Stahlrohrkonstruktion, ca. 1485 qm, einschl. 
Gerüststellung. Ausführungs-/ Lieferzeit: 44. 
Kalenderwoche 2011 bis 52. Kalenderwoche 
2011. Nebenangebote sind zugelassen. Sicher
heiten: keine. Ausgabe ab: 26.09.2011. Ausgabe 
bis: 11.10.2011. Druckkosten: 3,- Euro (Druck
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 18.10.2011 um 11:00 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 02.11.2011. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 und 6a 
VOB/A beizufügen. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Elektrotechnik, 
Schule Koetschaustraße. Umfang der Lei
stung: Erneuerung der Niederspannungshaupt
verteilung (NSHV): die NSHV der gesamten Schule 
ist zu erneuern und in diesem Zuge ist ein weite
rer Lastschwerpunkt im Keller (unter der Aula) 
aufzubauen; ergänzend ist ein Rückeinspeise

punkt, für ein neues Blockheizkraftwerk, in der 
neuen NSHV umzusetzen. Ausführungs-/ Liefer
zeit: IV. Quartal 2011 bis I. Quartal 2012. Neben
angebote sind zugelassen. Sicherheiten: keine. 
Ausgabe ab: 26.09.2011. Ausgabe bis: 
12.10.2011. Druckkosten: 8,- Euro (Druckkosten 
werden nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
19.10.2011 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 19.11.2011. Referenzen sind dem Ange
bot gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Trockenbauarbei
ten, Jahreszeitvertragsarbeiten 2011 
2013 in 3 Losen, Stadtgebiet Düsseldorf. 
Umfang der Leistung: Los I - kleinwertige Unter
haltsarbeiten (Einzelbeauftragungen <1.500,
Euro): Kita, Schulen, Sportanlagen, Sozial-, Ver
waltungs-, Betriebsgebäude und Versammlungs
stätten, gesamtes Stadtgebiet; Auftragswert des 
Loses: 20.000,- Euro/ Jahr; Vergabe in 2 Teillo
sen. Los II - Schulen, Sportanlagen, gesamtes 
Stadtgebiet (Einzelbeauftragungen bis 10.000,
Euro); Auftragswert des Loses: 120.000,- Euro/ 
Jahr; Vergabe in 3 Teillosen. Los III - Kita, Sozial-, 
Verwaltungs-, Betriebsgebäude, Versammlungs
stätten, Kulturgebäude und Rathauskomplex, 
gesamtes Stadtgebiet (Einzelbeauftragungen bis 
10.000,- Euro); Auftragswert des Loses: 
120.000,- Euro/ Jahr; Vergabe in 3 Teillosen. 3 
Lose. Bei der Vergabe kann jeder Bieter nur maxi
mal 2 Teillose erhalten. Nebenangebote sind 
nicht zugelassen. Der Zuschlag erfolgt unter den 
geeigneten Bietern nach dem Kriterium des nied
rigsten Preises in der Reihenfolge: 1) Gesamtlos
wert in absteigender Reihenfolge; 2) bei gleichen 
Loswerten in Reihenfolge der Veröffentlichung. 
Ausführungs-/Lieferzeit: 01. Dezember 2011 bis 
30. November 2013. Sicherheitsleistungen: 
Keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
26.09.2011. Ausgabe bis: 12.10.2011. Druck-
kosten: Die Druckkosten betragen 0,- Euro für 
jedes Einzelne der oben genannten 3 Lose, sowie 
ebenfalls 0,- Euro für das dazugehörige Rahmen-
Leistungsverzeichnis. Ablauf der Frist für die Ein
reichung der Angebote: 19.10.2011 um 10:30 
Uhr (für alle Lose!). Zuschlags- und Bindefrist: 
30.11.2011. Referenzen gemäß den §§ 6  und 
6a VOB/A sind dem Angebot beizufügen, insbe
sondere Nachweise gemäß § 6 Abs. 3 VOB/A 
sind mit dem Angebot einzureichen. 

Amt für Verkehrsmanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Straßenbauarbeiten, 
Niederrheinstraße. Umfang der Leistung: 1450 
cbm Bodenaushub, 3400 qm Schotter einbauen, 
1650 qm Pflasterarbeiten, 1750 qm Plattenarbei
ten, 868 m Bordsteinarbeiten. Ausführungs-/ Lie
ferzeit: 14. November 2011 bis 28. April 2012. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Sicherhei
ten: keine. Ausgabe ab: 26.09.2011. Ausgabe 

http://www.duesseldorf.de/bauverwaltung/ausschreibung/vol/index.shtml
http://ted.europa.eu
mailto:sylvia.luettin@duesseldorf.de


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 38 – 24. September 2011 

bis: 18.10.2011. Druckkosten: 8,- Euro (Druck
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 25.10.2011 um 10:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 11.11.2011. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 und 6a 
VOB/A beizufügen. 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
je weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver 
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann 
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düs
seldorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 
16.00 Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 0211-89-93902/Fax 89-29080/ 
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe 
des Vergabeamtes und des Ausschreibungs
objektes angefordert werden. Sofern gefor
dert, ist ein auf den Betrag der Druckkosten 
ausgestellter Scheck beizufügen. Der Betrag 
kann auch unter Angabe des Kassenzeichens 
6004-7400-0195-4 und der Bezeichnung der 
Ausschreibung auf das Konto der Stadtkasse 
Düsseldorf (Konto Nr. 10000495) bei der 
Stadtsparkasse Düsseldorf (BLZ: 30050110; 

IBAN: DE61300501100010000495, SWIFT: 
DUSSDEDD) überwiesen werden. Die Ausgabe 
bzw. die Übersendung der Unterlagen er folgt
nur gegen den Nachweis der Überweisung. Un 
terlagen, die kostenlos abgegeben werden, kön
nen auch per Fax unter der v.g. Nummer oder 
per e-mail angefordert werden. 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines 
Teilnahme wettbewerbes beizufügen. Für die 
Anforder   ung von Ausschreibungsunterlagen 
sind Referenzen nicht erforderlich. Die Angebo
te sind in deutscher Sprache abzufassen. Zah
lungen erfolgen nach § 16 VOB/B bzw. § 17 
VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minuten 
vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vorliegen.
Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersendung 
Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen Post-
weg! Angebotseröffnungen nach der VOB finden 
bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart der 
Bieterinnen und Bieter statt (ausgenommen frei
händige Vergaben). Bei Ausschreibungen nach 
der VOL sind Bieterinnen und Bieter generell nicht 
zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewerbun

gen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, E-Mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist bei Vergaben 
nach der VOB/A schriftlich, bei Vergaben nach 
der VOL/A in Textform bestätigt werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Am Bonneshof 35, 
40474 Düsseldorf, wenden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevanten 
Schwellenwerte können sich Bewerberinnen und 
Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die Verga
bekammer bei der Bezirksregierung Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wenden . 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung

 
. Soweit technisch möglich, kön

nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 38 – 24. September 2011	 Seite 3 

Planfeststellungsbeschluss zur „Auenredynamisierung“ in der 
Urdenbacher Kämpe in Düsseldorf-Urdenbach, Düsseldorf-Garath 
und Monheim-Baumberg
 
Mit Bescheid vom 05.09.2011 (AZ.: 19/4.2-cb/ 
UA 1/10) hat der Oberbürgermeister der Stadt 
Düsseldorf, Umweltamt - Untere Umweltschutz 
behörde, den Plan zur „Auenredynamisierung“ in 
der Urdenbacher Kämpe in Düsseldorf-Urden
bach, Düsseldorf-Garath und Monheim-Baumberg 
festgestellt. 

Rechtsgrundlage: 
§ 68 Abs. 1 des Gesetzes zur Ordnung des Was
serhaushalts (Wasserhaushaltsgesetz - WHG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 
31.07.2009 (BGBL. I Nr. 51 vom 06.08.2009, S. 
2585) i. V. m. den §§ 100 und 102 bis 104 des 
Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfa
len (Landeswassergesetz - LWG) in der Fassung 
vom 25.06.1995 (GV NW Nr. 59 vom 
18.08.1995, S. 926) zuletzt geändert am
16.03.2010 durch das Gesetz zur Änderung des 
Landschaftsgesetzes und des Landesforstgeset
zes, des Landeswassergesetzes und des Geset
zes über die Umweltverträglichkeitsprüfung in 
Nordrhein-Westfalen (GV NW vom 30.03.2010, S. 
185) und dem Verwaltungsverfahrensgesetz für 
das Land Nordrhein-Westfalen (VwVfG NW vom 
12.11.1999, GV NW S. 602). 

Gegenstand der Planfeststellung ist die Entwick
lung eines naturnahen Fließgewässers in der 
Urdenbacher Kämpe auf einer Länge von rd. 2,3 km. 

In dem Planfeststellungsbeschluss wurde über 
alle vorgetragenen Einwendungen, Forderungen 
und Anregungen entschieden. 

Der Bescheid liegt gem. § 74 Abs. 4 VwVfG NW 
in der Zeit von Montag, dem 26.09.2011 bis 
Montag, dem 10.10.2011 einschließlich, wäh
rend der Dienststunden (Mo-Do von 8-16 Uhr u. 
Fr. von 8-14 Uhr) im Umweltamt der Stadt Düssel
dorf, Zimmer 615, Brinkmannstr. 7, 40225 Düs
seldorf, bei der Bezirksverwaltungsstelle 9 im 
Rathaus Benrath, Zimmer 1, Benrodestr. 46, 
40597 Düsseldorf sowie während der Dienststun
den (Mo-Fr von 8.30-12.00 Uhr, Mo-Mi 13-15 Uhr 
u. Do 13-17.30 Uhr) bei der Stadtverwaltung 
Monheim am Rhein, Zimmer 220, Rathausplatz 2, 
40789 Monheim am Rhein, zu jedermanns Ein
sicht aus. 

Der Planfeststellungsbeschluss ist den bekannten 
Betroffenen und denjenigen, über deren Einwen
dungen entschieden worden ist, zugestellt wor

den. Mit Ende der Auslegungsfrist gilt der 
Bescheid auch gegenüber den übrigen Betroffe
nen als zugestellt. Diese können den Bescheid 
bis zum Ablauf der Klagefrist auch schriftlich 
anfordern. 

Gegen diesen Planfeststellungsbeschluss kann 
innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage 
erhoben werden. Die Klage ist beim zuständigen 
Verwaltungsgericht Düsseldorf (Bastionsstraße 
39, 40213 Düsseldorf oder Postfach 200860, 
40105 Düsseldorf) schriftlich  oder zur Nieder
schrift des Urkundsbeamten zu erheben. Wird die 
Klage schriftlich erhoben, so soll sie möglichst 
dreifach eingereicht werden. 

Falls die Frist durch das Verschulden eines von 
Ihnen Bevollmächtigten versäumt werden sollte, 
so würde dessen Verschulden Ihnen zugerechnet. 

Düsseldorf, den 13.09.2011 

Der Oberbürgermeister 
Umweltamt - Untere Umweltschutzbehörde 
Im Auftrag 
gez. Dr. Bantz 

Öffentliche Sitzungen 
Bezirksvertretung 2 
Dienstag, 27. September, 16 Uhr 
Diakonie, Platz der Diakonie 2a, 
40233 Düsseldorf  
(Achtung: Geänderter Sitzungsort) 
Schriftführer: Markus Kreikenbaum, 
Tel.: 23 94 57 02 

Bezirksvertretung 3 
Dienstag, 27. September, 16 Uhr 
Bachstr. 145, Bürgersaal, 1. Etage 
Schriftführer: Andreas Hauswirth, 
Tel.: 89-93071 

Bezirksvertretung 5 
Dienstag, 27. September, 16 Uhr 
Kaiserswerther Rathaus, 

Kaiserswerther  Marktplatz 23 
Schriftführer: Günther Gläser, 
Tel.: 89-93019 

Bezirksvertretung 7 
Dienstag, 27. September, 17 Uhr 
Rathaus Gerresheim, Neusser Tor 12, 
Sitzungssaal 
Schriftführer: Robert Siemes, 
Tel.: 89-93059 

Bezirksvertretung 10 
Dienstag, 27. September, 16 Uhr 
Freizeitstätte Garath, Arena-Saal, 
Fritz-Erler-Str. 21, 40545 Düsseldorf 
Schriftführer: Wolfgang Gierling, 
Tel.: 89-97543 

Bezirksvertretung 6 
Mittwoch, 28. September, 16 Uhr 
Münsterstr. 519, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Angela Nagel, 
Tel.: 89-93016 

Ratssitzung 
Donnerstag, 29. September, 14 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Plenarsaal 
Schriftführerin: Simone Schmitt, 
Tel.: 89-95609 

Wasserrechtliche Planfeststellung für die Verlängerung der Landskrone 

Planfeststellungsverfahren gemäß § 68 des 
Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushal
tes (WHG) in der Fassung der Bekanntma
chung vom 31.07.2009 (BGBl. I Nr. 51 vom 
06.08.2009, S. 2585) für die Verlängerung 
der Landskrone in Düsseldorf-Stadtmitte 
hier: Erörterungstermin gemäß § 73 Verwaltungs
verfahrensgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen 
(VwVfG NW) i.d.F. vom 12.11.1999 (GV NW S. 602) 

1. Der Erörterungstermin findet statt am 

Montag, dem 10.10.2011 um 13.00 Uhr
 
im Sitzungssaal (Erdgeschoss), 

Brinckmannstr. 5,
 
40225 Düsseldorf
 

2. Im Termin werden die 	rechtzeitig erho 
benen Einwendungen und Stellungnahmen 
erörtert. Die Teilnahme am Termin ist jedem, 
dessen Belange von dem Vorhaben berührt 
werden, freigestellt. Die Vertretung durch 
einen Bevollmächtigten ist möglich. Dieser hat 
seine Bevollmächtigung durch eine schriftliche 
Vollmacht nachzuweisen und diese zu den 
Akten der Anhörungsbehörde zu geben. 

Es wird darauf hingewiesen, dass bei Aus 
bleiben eines Beteiligten ohne ihn verhandelt 
werden kann, dass verspätete Einwendungen 
ausgeschlossen sind und dass das Anhö
rungsverfahren mit Schluss der Verhandlung 
beendet ist. 

3. Durch die Teilnahme am Erörterungstermin 
oder durch Vertreterbestellung entstehende 
Kosten werden nicht erstattet. 

4. Der Erörterungstermin ist nicht öffentlich. 

Düsseldorf, 12.09.2011 

Der Oberbürgermeister
 
Umweltamt
 
Untere Umweltschutzbehörde
 
Im Auftrag
 
Dr. Bantz
 



Seite 4	 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 38 – 24. September 2011 

Ratssitzung am 29. September 2011
 
Einladung 
zur 17. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf 
in seiner 15. Wahlperiode 
am Donnerstag, dem 29. September 2011 um 14:00 Uhr 
Sitzungsort: Rathaus - Plenarsaal, Marktplatz 2 

1 Anerkennung der Tagesordnung 

2 Genehmigung der Niederschriften über die öffentlichen 
Sitzungen am 14.04.2011 (3/2011) und am 26.05.2011 (4/2011) 

3 Anfragen aus aktuellem Anlass 

4 Anfragen 

a) Anfrage der Ratsfraktion FREIE WÄHLER: 
Schuldenfreiheit Düsseldorfs 

b) Anfrage der Ratsfraktion FREIE WÄHLER: 
Unterrichtsausfall an Düsseldorfer Schulen 

c) Anfrage der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Energiepolitik in Düsseldorf Teil 1 - Konzessionsvertrag 

d) Anfrage der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Perspektive der Kleinen Kommission Barrierefreiheit 

e) Anfrage des Ratherrn Laubenburg: 
Energieversorgung in Düsseldorf: Was soll mit dem 
Konzessionsvertrag ab 2014 passieren? 

5 Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2012 
Berichterstatter: Oberbürgermeister Elbers 

Stadtdirektor Abrahams 

6 Bericht aus der Kleinen Kommission Wehrhahn-Linie 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 

7 Bericht aus der Kleinen Kommission Kö-Bogen 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin
 

8 Bekanntgabe der genehmigten über- und außerplanmäßigen 
Mittelbereitstellungen - Haushaltsjahr 2011 
Berichterstatter: Auf Anfrage der/die zuständige Dezernent/in 

9 Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Ruhr 
Einführung des SozialTickets im Rahmen des VRR-Pilotprojekts
 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams
 

Beigeordneter Dr. Keller 

10 Erschließung Belsenpark 
- Ausführungs- und Finanzierungsbeschluss 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller
 

11 Ausführungs- und Finanzierungsbeschluss zur Sanierung der 
Ofenlinie 2 des Krematoriums 
Berichterstatter: Ratsherr Gutt 

12 Nahverkehrsplan der Landeshauptstadt Düsseldorf 2010-2015, Teil 1 
- Allgemeine Inhalte des NVP, Zielsetzung, Qualitätsstandards sowie
 
komplette Infrastrukturplanung und Maßnahmenfinanzierung -
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller	 

13 Vereinbarung über die Bildung der Regionalen Arbeitsgemeinschaft 
Stadt Düsseldorf - Kreis Mettmann - Rhein-Kreis Neuss 
Berichterstatter: Oberbürgermeister Elbers
 

14 Lokale Zentren als Kristallisationspunkte für Gemeinwesenarbeit 
Berichterstatter: Beigeordneter Hintzsche 

15 Düsseldorf ist ARTig/Bericht 
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen 

16 Beschlusskontrolle 
Berichterstatter: Auf Anfrage der/die zuständige Dezernent/in 

17 Lokale Agenda in Düsseldorf 
- Neubenennung eines Mitglieds der Lenkungsgruppe 
Berichterstatterin: Beigeordnete Stulgies 

18 Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
IT-Kooperation Rheinland 
-Umbesetzung-
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

19 Ersatzwahl eines Mitgliedes der im Bereich des Jugendamtes 
wirkenden und anerkannten Trägern der freien Jugendhilfe in den 
Jugendhilfeausschuss 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

20 Nachwahl zum Beirat bei der Unteren Landschaftsbehörde 
Berichterstatterin: Beigeordnete Stulgies 

21 Beirat der Stadtwerke AG Düsseldorf  
-Ersatzwahl 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

Genehmigung von gemäß § 60 GO NRW getroffenen dringlichen 
Entscheidungen:

22 Genehmigung einer nach § 60 GO NRW getroffenen dringlichen 
Entscheidung:
Aufsichtsrat der Hafen Krefeld GmbH & Co. KG 

- Ersatzwahl 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams
 

23 Genehmigung einer nach § 60 GO NRW getroffenen dringlichen 
Entscheidung: 
Qualifizierung der Trainingsplätze 1+2 im Arena-Sportpark 
Berichterstatter: Beigeordneter Hintzsche 

24 Genehmigung einer nach § 60 GO NRW getroffenen dringlichen 
Entscheidung: 
Aufsichtsrat der Neuss-Düsseldorf-Häfen GmbH & Co. KG 
- Ersatzwahl 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

25 Genehmigung einer nach § 60 GO NRW getroffenen dringlichen 
Entscheidung:
hier: Beteiligung der Landeshauptstadt Düsseldorf am Härtefall-
fonds des Landes NRW „Alle Kinder essen mit“ 
Berichterstatter: Beigeordneter Hintzsche
 

26 Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien 

27 Durchführung der landesweiten Prüfungen zur Erlangung der 
eingeschränkten Heilpraktikererlaubnis für Physiotherapeuten/innen 
durch das Gesundheitsamt der Landeshauptstadt Düsseldorf 
Berichterstatter: Ratsherr Janetzki
 

Städtebauliche Planungsmaßnahmen

28 Flächennutzungsplanänderung Nr. 155 

-Bochumer Straße/ Am Gatherhof
Planbeschluss
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

29 Anträge
 

a) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Mindestbeiträge für die Bäder-Card senken 
Änderungsantrag des Ratsherrn Laubenburg 

b) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Einführung eines Sozialtickets

c) Antrag der Ratsfraktionen von CDU und FDP: 

Unterstützung für die Aufnahme von Schloß Benrath und 
des historischen Ortskernes Kaiserswerth in die Liste der 
Unesco-Weltkulturerbestätten 
Ergänzungsantrag des Ratsherrn Laubenburg 

d) Antrag der Ratsfraktionen von CDU und FDP: 

Schutz der Anwohner und der Landschaft - Teil 1 
Ergänzungsantrag der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ 

e) Antrag der CDU-Ratsfraktion:  
Schutz der Anwohner und der Landschaft - Teil 2 

f) Antrag der Ratsfraktionen von SPD, CDU, BÜ90/GRÜ und FDP: 
Düsseldorf hilft! - Organspende rettet Leben! 

g) Antrag der Ratsfraktionen von Bü90/GRÜ, CDU und SPD: 
Resolution zur geplanten Kürzung der Leistungen für 
Langzeitarbeitslose

h) Antrag der Ratsfraktionen BÜ90/GRÜ und SPD: 
„Soziale Stadt“ macht Zukunft für Düsseldorf -  Keine weiteren 
Kürzungen der Städtebauförderung 

Fortsetzung auf Seite 5 



Amtliche Bekanntmachungen Nr. 38 – 24. September 2011	 Seite 5 

Fortsetzung von Seite 4 

i)	 Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Aufnahme von Flüchtlingen im Rahmen eines 
Resettlement-Programms 

j)	 Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Beitritt zur Weltkonferenz der Bürgermeister für Frieden - May
ors for peace 

k) Antrag des Jugendrates 
Umsetzung der Skateranlage in Eller 

l) Antrag der Ratsfraktionen von CDU und FDP: 
Gas- und Dampfturbinenkraftwerk (GuD) in Düsseldorf 

m) Antrag der Ratsfraktionen von SPD und BÜ90/GRÜ: 
Resolution für ein Gas- und Dampfturbinenkraftwerk (GuD) 
in Düsseldorf 

n) Antrag der Ratsfraktionen von SPD, CDU und BÜ90/GRÜ 
Geschwindigkeitsbegrenzung als Lärmschutz auf der BAB 46 
- Streckenabschnitt Werstener Trog bis Fleher Brücke 

o) Antrag der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Stadtteilbüro und Schulsozialarbeiter/innen Hassels-Nord 

p) Antrag der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Stellungnahmen zum Haushalt 2012 

q) Antrag der SPD-Ratsfraktion: 
Verbindliche Planung für den Neubau der Kinder- und 
Jugendfreizeiteinrichtung sowie die Schaffung von preiswertem 
Wohnraum im Kuthsweg 

r) Antrag der Ratsfraktionen von SPD und BÜ90/GRÜ: 
Aldi am Südring 
- Neuplanung von Grundstückszufahrten im Bereich des 
Verkehrsknotenpunktes Aachener Straße / Südring 

Dirk E lbers 
Oberbürgermeister 

Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates 
der Landeshauptstadt Düsseldorf 
am Donnerstag, 29. September 2011 

NÖ 1	 Anerkennung der Tagesordnung 

NÖ 2	 Genehmigung der Niederschriften über die nichtöffentlichen 
Sitzungen am 14.04.2011 (3/2011) und am 26.05.2011 
(4/2011) 

NÖ 3 Grundstücksangelegenheiten 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

Dirk E lbers 
Oberbürgermeister 

Öffentliche Zustellungen 
Amt für Einwohnerwesen: 

Öffentliche Zustellung des Bescheides vom 
16.08.2011 (amtliches Kennzeichen D-QS8678) an 
Herrn Dirk Bukowski, In den Benden 7 A, 40625 Düssel
dorf. 

Das Schriftstück kann bei der Zulassungsstelle, Höher
weg 101, 40233 Düsseldorf, eingesehen bzw. in Emp
fang genommen werden. 

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 

Ordnungsamt: 

des Bescheides 3290-1043-1141-4 SB 008 vom 
11.07.2011 an Raj, Rahit Vij, Görlitzer Straße 4, 41460 
Neuss 

des Bescheides 3270-0448-7329-8 SB 006 vom 
26.07.2011 an Paraschi, Nicolas, Ypatis Street 40, 
16672 Vari Attiki, Griechenland 

des Bescheides 3270-0449-0933-0 SB 011 vom 
09.08.2011 an Hubertus Pm van den Beeck, Uilenweg 
6, 6006 SK Weert, Niederlande 

des Bescheides 3290-1043-2102-9 SB 062 vom 
13.09.2011 an Florea, Vladimir, Neajlovului 27, 8800 
Galati, Rumänien 

des Bescheides 3270-0448-6125-7 SB 055 vom 
19.08.2011 an Lohoff, Elisabeth, Bergmannstraße 6, 
50935 Köln 

des Bescheides 3250-0040-1192-6 SB 065 vom 
16.08.2011 an Todorovic, Darko, Marsäla Tita 96, 
11000 Beograd, Serbien 

des Bescheides 3260-0002-8097-9 SB 055 vom 
30.08.2011 an Boorman, Gavin, c/o GFG Europe, 710 
Avenue West Skyline 120, CM777AA Essex, Great Not
ley, Großbritannien 

des Bescheides 3290-1042-8443-3 SB 006 vom 
30.08.2011 an Dieckmann, Uwe, Auf’m Hennekamp 
44, 40225 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0449-0728-1 SB 009 vom 
25.07.2011 an Z Murat, Zeki, Jupiterstraat 26, 7557 
LC Hengelo OV, Niederlande 

des Bescheides 3270-0709-9750-7 SB 009 vom 
26.07.2011 an Das Mahabier, Deepak, Madeliefweide 
109, 3448 T R Woerden, Niederlande 

des Bescheides 3270-0448-8587-3 SB 020 vom 
26.07.2011 an David Mc Birnie, Klingbemden 90, 
6441 Kp Brunssum, Niederlande 

des Bescheides 3270-0449-0012-0 SB 065 vom 
16.08.2011 an Gogov, Velichko, Ul. Sto I Sedma 1, 
00000 Pazardzhij, Bulgarien 

des Bescheides 3270-0448-2454-8 SB 051 vom 
28.06.2011 an Russo, Niv Shmuel, Chaussee Str. 32, 
10115 Berlin 

des Bescheides 3290-1043-3529-1 SB 003 vom 
29.07.2011 an Dumeradzki, Marek, Heerstraße 96, 
40227 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0710-1508-2 SB 057 vom 
23.08.2011 an Stan, Emil-Eugen, Cal. Bucurestinr. 16, 
Targoviste, Rumänien 

des Bescheides 3290-1042-6540-4 SB 051 vom 
06.09.2011 an Barbura, Ionel, Str. Chiliei 21, 8700 
Constanta, Rumänien 

des Bescheides 3290-1043-4092-9 SB 017 vom 
30.08.2011 an Caliskan, Mesut, Hasselstraße 2 a, 
40597 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0449-3765-2 SB 007 vom 
06.09.2011 an Hubbard, Simon, Linthurst Newton 67, 
B601BS Bromsgrove, Großbritannien 

des Bescheides 3260-0002-8311-0 SB 063 vom 
06.09.2011 an Whitaker, Steven, Barnsley Road 0, 
00000 Bamsley S75 4nj, Großbritannien 

des Bescheides 3270-0039-9053-0 SB 053 vom 
06.09.2011 an Maude, Andrew, Thoralby Hall Bugthor
pe 0, 00000 York YO41 1RF, Großbritannien 

des Bescheides 3270-0039-9560-5 SB 061 vom 
06.09.2011 an Alexandrescu, Mihai, Str. Vitejilor 8-10, 
00000 Mun. Iasi, Rumänien 

des Bescheides 3270-0449-1268-4 SB 015 vom 
06.09.2011 an Adora Rohit, PO Box 1267, 53008 DU 
Brookfield, Großbritannien 

des Bescheides 3290-1043-2135-5 SB 118 vom 
08.08.2011 an Ekaterin Liakou, Kapodistriou 22, 
11147 Athen-Galatsi, Griechenland 

des Bescheides 3270-0449-2406-2 SB 117 vom 
09.09.2011 an Liepins, Dzintars, Liepajas Lela 14, 
5301 Preili, Republik Lettland 

des Bescheides 3270-0448-6350-0 SB 115 vom 
25.07.2011 an Ofer Goldfisher, Kfar Mordechai 42, 
76854 Kfar Mordchai, Israel 

des Bescheides 3290-1043-0036-6 SB 120 vom 
29.08.2011 an Rasim, Ilfer, Neusser Straße 37, 40219 
Düsseldorf 

des Bescheides 3290-3302-3862-2 SB 080 vom 
19.08.2011 an Alexander Heinze, Almmersweg 23, 
26789 Leer 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. 

Mit der öffent lichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 



Einwohnermeldeamt 115 
Bürgerbüro 115 
Elterngeldstelle 115 

Ausländeramt 115 
Kfz-Zulassungsstelle 115
Straßenverkehrsamt 115

Ordnungsamt 115 
Gewerbemeldestelle 115 
Standesamt 115 

Sperrmüllabholung 115 

Wetten, Sie können ein ganzes 
Telefonbuch auswendig! 
Die einheitliche Behördenrufnummer 115 
erreichen Sie von Mo-Fr von 8-18 Uhr *). 
Weitere Informationen unter www.d115.de. 
*)	 Festnetzpreise überwiegend 7 Cent, maximal 14 Cent/Anrufminute 

Mobilfunkpreise überwiegend 17 bis 20 Cent, maximal 29 Cent/Anrufminute 

Wir lieben Fragen. 

Seite 6	 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 38 – 24. September 2011 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213  Düsseldorf. Verantwort 
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Petra Grübl, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck  und  Vertrieb: 
Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-Datei per 
E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers,  Tel.  505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr 16, gültig ab 01.01.2006.   

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 38 vom 24. September 2011
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Stadtbetrieb Zentrale Dienste
	Amt für Gebäudemanagement
	Amt für Verkehrsmanagement

	Planfeststellungsbeschluss zur „Auenredynamisierung“ in der Urdenbacher Kämpe in Düsseldorf-Urdenbach, Düsseldorf-Garath und Monheim-Baumberg
	Rechtsgrundlage

	Öffentliche Sitzungen
	Bezirksvertretung 2
	Bezirksvertretung 3
	Bezirksvertretung 5
	Bezirksvertretung 7
	Bezirksvertretung 10
	Bezirksvertretung 6
	Ratssitzung

	Wasserrechtliche Planfeststellung für die Verlängerung der Landskrone
	Ratssitzung am 29. September 2011
	Einladung zur 17. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf in seiner 15. Wahlperiode am Donnerstag, dem 29. September 2011 um 14:00 Uhr · Sitzungsort: Rathaus - Plenarsaal, Marktplatz 2
	Genehmigung von gemäß § 60 GO NRW getroffenen dringlichen Entscheidungen
	Städtebauliche Planungsmaßnahmen

	Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf am Donnerstag, 29. September 2011

	Öffentliche Zustellungen
	Amt für Einwohnerwesen
	Ordnungsamt

	Impressum



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISO Coated)
  /PDFXOutputCondition (Bei Bedarf bitte eingeben)
  /PDFXRegistryName (www.cleverprinting.de)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /ENU <>
    /DEU <FEFF005000440046002f0058002d0033002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e002000650072007300740065006c006c007400200061006d002000320037002e0020004d006100690020003200300030003400200076006f006e00200043002e0020005000690073006b0075006c006c0061000d007700770077002e0063006c0065007600650072007000720069006e00740069006e0067002e00640065002c0020007000690073006b0075006c006c006100400063006c0065007600650072007000720069006e00740069006e0067002e00640065>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 822.000]
>> setpagedevice


